
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
LIEPĀJAS PILSĒTAS DOME 

PASTĀVĪGĀ SOCIĀLO LIETU, VESELĪBAS UN SABIEDRISKĀS 
KĀRTĪBAS KOMITEJA 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: edoc@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 

 
SĒDES PROTOKOLS 

LIEPĀJĀ 
 

2019. gada 17. janvārī Nr. 1 Nr.233             
 

Sēde sasaukta 2019.gada 17.janvārī pulksten 12.00. 
Sēde atklāta 2019.gada 17.janvārī pulksten 11.56. 
Sēdi vada KOMITEJAS PRIEKŠSĒDĒTĀJS Helvijs VALCIS 
 
Sēdē piedalās 6 komitejas locekļi: 

Atis DEKSNIS 
Helēna GERILOVIČA 
Linda MATISONE 
Gints ROČĀNS 
Edvīns STRIKS 
Vilnis VITKOVSKIS 
  

Klātesošie:  
Santa ALTĀNE, LIEPĀJAS PILSĒTAS DOMES SOCIĀLĀ DIENESTA 
direktores vietniece                                                                                          
Ainārs BUNKA, LIEPĀJAS PILSĒTAS DOMES SOCIĀLĀ DIENESTA 
Sociālo projektu daļas vadītājs                                                                               
Māris EGMANIS, LIEPĀJAS PILSĒTAS DOMES NEKUSTAMĀ 
ĪPAŠUMA PĀRVALDES  vadītājs                                                                                          
Mārtiņš TĪDENS, Liepājas pilsētas pašvaldības administrācijas 
Izpilddirektora vietnieks (Īpašuma jautājumos)                                                           
  

Sēdi protokolē: Zane KLAIŠE 
 
DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par personas uzturēšanos Bērnunamā 
2. Par kvalificētam speciālistam izīrējamas telpas statusa noteikšanu dzīvojamai 

telpai Ugāles ielā 1/3-82, Liepājā. 
3. Par Dzīvokļu komisijas darbu 2018.gada otrajā pusgadā 
4. Par grozījumu Liepājas pilsētas domes 2018.gada 15.marta lēmumā Nr.80 

"Par Kurzemes plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāna 2017.-2020.gadam 
saskaņošanu". 

 
1. 

Par personas uzturēšanos Bērnunamā 
 

ZIŅO Santa ALTĀNE: 
 

- Izskatīšanai Liepājas pilsētas domes pastāvīgajā 
Sociālo lietu, veselības un sabiedriskās kārtības 
komitejā ir iesniegts lēmuma projekts "Par personas 



 

 

uzturēšanos Bērnunamā"(turpmāk – Lēmuma 
projekts), kurā lūgts atļaut Liepājas pilsētas 
pašvaldības iestādes "Liepājas pilsētas domes 
Sociālais dienests" Bērnunama audzēknei līdz 
pilngadības sasniegšanai pēc dzemdībām 
uzturēties bērnunamā kopā ar jaundzimušo 
(iepazīstina ar Lēmuma projektu). 
     Lūdzu atbalstīt izskatīšanai iesniegto Lēmuma 
projektu. 

KOMITEJA, balsojot ar 7 balsīm par, pret-nav, atturas-nav, nebalso-nav,  
NOLEMJ:      Pieņemt lēmumu Nr.1 "Par personas 

uzturēšanos Bērnunamā". 
2. 

Par kvalificētam speciālistam izīrējamas telpas statusa noteikšanu dzīvojamai 
telpai Ugāles ielā 1/3-82, Liepājā 

 
ZIŅO Māris EGMANIS: 
 

- Pamatojoties uz likuma "Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā" 11.panta trešo daļu, 
pašvaldības dome ar atsevišķu lēmumu ir tiesīga 
pašvaldībai piederošai vai tās nomātai neizīrētai 
dzīvojamai telpai noteikt speciālistam izīrējamas 
dzīvojamās telpas statusu. Izskatīšanai Liepājas 
pilsētas domes (turpmāk - Dome) pastāvīgajā 
Sociālo lietu, veselības un sabiedriskās kārtības 
komitejā ir iesniegts lēmuma projekts "Par 
kvalificētam speciālistam izīrējamas telpas statusa 
noteikšanu dzīvojamai telpai Ugāles ielā 1/3-82, 
Liepājā" (turpmāk - Lēmuma projekts). 
     Lūdzu atbalstīt izskatīšanai iesniegto Lēmuma 
projektu. 

KOMITEJA, balsojot ar 7 balsīm par, pret-nav, atturas-nav, nebalso-nav,  
NOLEMJ:     Atbalstīt Lēmuma projektu un iesniegt 

izskatīšanai Domes 2019.gada 24.janvāra sēdē. 
RUNĀ Helvijs VALCIS: 
 

- Lūdzu deputātu Gintu Ročānu par šo jautājumu 
ziņot Domes sēdē. 

3. 
Par Dzīvokļu komisijas darbu 2018.gada otrajā pusgadā 

 
ZIŅO Mārtiņš TĪDENS: 
 

- Izskatīšanai Liepājas pilsētas domes pastāvīgajā 
Sociālo lietu, veselības un sabiedriskās kārtības 
komitejā ir iesniegts lēmuma projekts "Par Dzīvokļu 
komisijas darbu 2018.gada otrajā pusgadā" 
(iepazīstina ar lēmuma projektu). 

- Lēmuma projekta izskatīšanas gaitā debatēs par dzīvokļu līgumu termiņiem piedalās 
Helvijs Valcis. 
KOMITEJA, balsojot ar 6 balsīm par, pret-nav, atturas - 1, nebalso-nav,  
NOLEMJ:      Pieņemt lēmumu Nr.2 " Par Dzīvokļu 

komisijas darbu 2018.gada otrajā pusgadā". 
4. 

Par grozījumu Liepājas pilsētas domes 2018.gada 15.marta lēmumā Nr.80 "Par 
Kurzemes plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāna 2017.-2020.gadam 

saskaņošanu" 
 
ZIŅO Santa ALTĀNE: 
 

- 2018.gada 5.oktobrī tika apstiprināts Kurzemes 
plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāns 
2017.-2020.gadam (turpmāk – DI plāns).  



 

 

Gatavojot projekta pieteikumu infrastruktūras 
izveidei tika atkārtoti pārskatīts mērķgrupas skaits 
un secināts, ka saistībā ar Labklājības ministrijas 
aktivitātēm audžuģimeņu popularizēšanā, mēdiju 
akcijām un Liepājas pilsētas pašvaldības 
audžuģimeņu atbalsta plānu 2018.-2019.gadam, 
pēdējā gada laikā Liepājā ir samazinājies institūcijā 
ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu saņemšanai 
ievietoto bērnu skaits. 
     Ņemot vērā šo apstākli, DI plāna ietvaros ar 
ERAF līdzfinansējumu pašvaldībā tiek veidots 
ģimeniskai videi pietuvināts pakalpojums 16 
iepriekšējo 24  ārpusģimenes aprūpē esošiem 
bērniem. 
     Lūdzu atbalstīt izskatīšanai iesniegto Lēmuma 
projektu. 

- Lēmuma projekta izskatīšanas gaitā debatēs par finansējumu piedalās Gints Ročāns, 
Helvijs Valcis. 
KOMITEJA, balsojot ar 7 balsīm par, pret-nav, atturas-nav, nebalso-nav,  
NOLEMJ:      Atbalstīt Lēmuma projektu un iesniegt 

izskatīšanai Domes 2019.gada 24.janvāra sēdē. 
RUNĀ Helvijs VALCIS: 
 

- Ja nevienam nav iebildumu es varētu par šo 
jautājumu ziņot Domes sēdē. 

 
Sēde slēgta 2019.gada 17.janvārī pulksten 12.10. 
 
KOMITEJAS PRIEKŠSĒDĒTĀJS  Helvijs VALCIS 

 
KOMITEJAS LOCEKLIS                                                                                    Atis DEKSNIS 

 
KOMITEJAS LOCEKLE                                                                                     Helēna GERILOVIČA 

 
KOMITEJAS LOCEKLE                                                                                     Linda MATISONE 

 
KOMITEJAS LOCEKLIS                                                                                    Gints ROČĀNS 

 
KOMITEJAS LOCEKLIS                                                                                    Edvīns STRIKS 

 
KOMITEJAS LOCEKLIS                                                                                    Vilnis VITKOVSKIS 
 
Protokolēja: 

  
Zane KLAIŠE 

 
 
 
  

 


